

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (Na prowincji, W państwie Niemieckim, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów), Duration (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie), and Price (24 zł w a., 12 zł w a., 6 zł w a., 2 zł w a.).

Wszystkie ogłoszenia i reklamy w „Nowej Reformie“ w Krakowie... Listy reklamacyjne nie przyjmują się.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa; Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa; Administracja „Nowej Reformy“... W Warszawie: Agencja dzienników...

Od Wydawnictwa.

Dla uregulowania nakładu upraszamy przy rozpoczętym nowym kwartale o wczesne odnowienie prenumeraty...

W miejscu: kwartalnie 5 zł., miesięcznie 1 zł. 80 centów.

Z odnośnikiem do domu: kwartalnie 5 zł. 60 ct., miesięcznie 2 zł.

W państwie austriackim z przesyłką pocztową: kwartalnie 6 zł., miesięcznie 2 zł.

W cesarstwie niemieckim: kwartalnie 7 zł., miesięcznie 2 zł. 50 ct.

W innych krajach europejskich: kwartalnie 8 zł., miesięcznie 3 zł.

Prenumeratę zamiejscową przyjmujemy oprócz Administracji Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe... w Warszawie: Agencja Ringera...

We Lwowie przyjmuje przedpłatę Biuro dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Kwestya urzędnicza.

Rozprawy w parlamencie niemieckim i w delegacjach austriackich dowiodły ponownie, że gorączka uzbrojenia powszechnego i ustawicznych reform wojskowych...

krajach europejskich są zatrzęsającymi objawami wielkiej choroby społecznej, wywołanej zmianą stosunków i potrzebą powszechnego uzbrojenia...

Od czasu ostatniego uregulowania plac urzędniczych w Pradlitawii zmienili się tak dalece warunki ekonomiczne, że pensje te obecnie nie wystarczają weale na utrzymanie rodzin...

W Węgrzech odezwanie się hr. Apponyego w komisji przyjęły dzienniki sympatycznie... Pełster Lloyd przyznaje, że położenie urzędników węgierskich jest bardzo smutne...

Naturalnie, że tak z tej jak i z tamtej strony Litawy, reforma tego rodzaju napotyka na wielkie trudności pod względem finansowym...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Budapeszt, 17 czerwca.

(S) Opinia publiczna stoi zawsze jeszcze pod wrażeniem zapowiedzianego przez ministra wojny barona Bauera zwiększenia stopy pokojowej armii...

W kołach polskich delegatów spokojnie oceniamy obecne i zamierzone żądania ministra wojny, wychodząc głównie z założenia, że armię po tylu ogromnych wkładach...

W celu poinformowania się o zapatrywaniach na tę sprawę, panujących w kołach delegacji węgierskiej, odwiedziłem delegata węgierskiego p. Bolgara...

wych ofiar materialnych na cele wojskowe ograniczono opinię publiczną.

Mój informator, jeden z najwybitniejszych i najwytrawniejszych członków naszej delegacji — prosił mnie, żebym zwrócił uwagę opinii publicznej w kraju, że telegraficzne urzędowe...

„Ale wróćmy do rzeczy, do budżetu ministerstwa wojny

W celu poinformowania się o zapatrywaniach na tę sprawę, panujących w kołach delegacji węgierskiej, odwiedziłem delegata węgierskiego p. Bolgara...

naprzód ustawodawczą aprobatę tylko części nowych wydatków, otrzyma tym sposobem zaliczkę a względnie zapewnienie uiszczenia w przyszłości pełnej kwoty...

Wprawdzie minister wojny nie a nie nie powiedział, jakiego rodzaju ma być powiększenie stopy wojennej, nie mniej przeto wynika z natury rzeczy, że mogłoby ono dokonać się albo na podstawie zwiększenia liczby ludzi w kompaniach...

Sprawozdanie posła Popowskiego o nadzwyczajnych wydatkach na armię.

Ze sprawozdania p. Popowskiego, jako referenta austr. komisji delegacji wspólnych o wydatkach nadzwyczajnych na armię...

„Rząd żąda na nadzwyczajne wydatki dla stałej armii kwotę 14,450,439 złr. W porównaniu z wydatkami nadzwyczajnymi, preliminowanymi na rok bieżący w kwocie 13,358,948 złr... „

W STACJI KLIMATYCZNEJ.

OPOWIADANIE

przez JANĄ ZACHARYASIEWICZĄ.

(Ciąg dalszy).

To mnie tylko w tych z tych przecieczkach pocieszało, że panna Adela ani na chwilę nie zmieniła owego rozkosznego uśmiechu i owych spojrzeń tak wymownych i wymowniejszych...

W samotnym moim pokoju rozmyślałem nawet nad możliwością poważniejszych wypadków. W willi naprzykład mógł wybuchnąć pożar, a ja wyniosłabym z płomieni, jeżeli nie mam, to przynajmniej pannę Adela, w wiotkim nocnym naciąganiu...

Między nimi nalicytłem trzech baronów, dwóch markizów, a nawet jakiegoś księcia z Kaukazu o rnych bakenbardach. Rozmawiali czasem z mamą i panną Adela, nalewali jej wody i podnosili si z nią upuszczone chusteczki...

Nadeszła wreszcie i dla mnie sposobność okazania bohaterstwa. Umówiliśmy wycieczkę konną za miasto. Jak-kolwiek było to miejsce odludne i żadnych ciekawych świadków nie obiecywało...

Widok dziarskiego wierzchowca, którego mi przyprowadzono, oraz własny mój konterfekt, który teraz w zwierciadle zobaczylem, dodały mi otuchy, że wszystko będzie dobrze.

wej szpicruty ze złotą rękocięcią, angielskiego cyklo-indra i drogo opłaconych rumaków. Opatrzność jednak zrzuciła inaczej, zyskując nam niemałą pociechę.

Na skrócie niewygodnej drożyny spotkaliśmy trzech jeźdźców, którzy jakby na nas czekali. Jednym z nich był książę kaukaski, drugim markiz, a trzecim baron. Panna Adela wyprostowała się zwracając na siodło i podcięła rumaka do wdzieranych skoków.

Rumak wziął rozkaz poważnie, stanął parę razy dęba, mocował się kilka chwil z wędzikiem, w końcu spuściwszy głowę ku ziemi, puścił się szalonym pędem.

Wreszcie utknąłem na czemś ziemskim... Rumak mój wspiął się do góry i znikł z podemiennicy, poruczywszy mnie Aniołowi Stróżowi, który nieznacznie lekko złożył mi na chłodnej murawie...

angielski z błękitną zastaną i przepięknym warkoczem o płowych włosach.

Opodał na płytszej wodzie, leżała Adela z bladą twarzą, podobna do męczennicy z obrazu Delaroché'a. Zamiast aureoli, widać było oko jej główki jakaś wodna roślinka...

Zerwałem się na nogi i skozyłem na drugi brzeg rzeki.

— Czy pani żyjesz? — krzyknąłem, biorąc ją za rękę.

— Żyje — odpowiedziała słabym głosem, — tylko amazońska opłatała mi nogi i nie mogę powstać.

Chciałem jej małe nóżki z więzów uwolnić.

— Podaj mi pan tylko rękę — rzekła, — a wstanę sama.

Podniosła się w połowie, ale sił jej zabrakło. Objąłem jej smukłą kibić i wyciągnąłem Adela na brzeg pochyły.

Odetchnęła wolniej.

— Dziękuję zażenowaniem Opatrzności — zawołałem z dramatycznym nastojem, — że mogłem pani życie ocalić.

Uśmiechnęła się zlekka.

— Wolałabym — odpowiedziała, — aby się bez tego było obeszło.

— Widac, że w dziejach serc naszych było to rzeczą potrzebną.

— Wcale niepotrzebny dodatek! Ująłem ją za rękę.

— Nie dałam panu powodu, abyś był pesymistą.

Zbliżyłem jej rączkę do ust i gorąco ucałowałem.

Byłbym jeszcze dłużej trzymał tę chłodną rączkę przy moich ustach gorących, gdyby nie obowiązek dopełnienia dzieła ratunku.

Długi warkocz płowych włosów, który był się odczepił od kapelusza, walczył opodał rozpaczliwie z unoszącą go wodą, w której tonął coraz głębiej w miarę nasiąkania.

Skrecał się, jak wąż w daremnej walce, a złowrogi żywioł ciągnął go widocznie na dno. Skoczyłem z odwagą w odmęt i wydobylem kapelusza z przemokłą i skurczoną zastaną.

Słaby rumieniec przeszedł po twarzy panny Adeli.

Pochwyliła spieszenie za warkocz — Prosiłam pana, abyś się oddalił, — rzekła z pewnem rozdrażnieniem.

— Czy już nie ma brak pani? — Nie a nie.

— Czy mogę te słowa wziąć w szerszym znaczeniu? — W jakim?

— Jest pewny stan duszy, w którym zazwyczaj mówimy, że nam nic więcej nie potrzeba...

— Dobrze panie... Odejdź pan! — Dziękuję pan!

Chciałem raz jeszcze ucałować jej rączkę za te przechyłałe dla mnie wyrazy. Nie dopuściła jednak do tego. Zmarszczyła brwi i nerwowym ruchem ręki powtórzyła poprzedni rozkaz.

Odszedłem na brzeg fosi. Serce moje napęliło się niewystowioną rozkoszą.

Zasepił je wszakże widok piędnego konia. Leżał na twardym wirze, nie mogąc się podnieść. Rozpaczliwe jego usiłowania dowodziły, że miał nogę wziętą w złamaną.

OGŁOSZENIE.

Na podstawie § 97 statutów Galicyjskiego Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, wypowiada niniejszem Dyrekcyja Towarzystwa wszystkie dotychczas jeszcze niewylosowane, tak okresowe jak i nieokresowe, 5^o/_o listy zastawne Towarzystwa Kredytowego i wzywa posiadaczy tych listów, aby zgłosili się do kasy Towarzystwa z dniem **31 grudnia 1890 roku** celem podjęcia przypadającej im za te wypowiedziane listy gotówki, gdyż oprocentowanie rzeczonych 5^o/_o listów, w myśl § 25 statutów, z dniem 31 grudnia 1890 r. ustaje.

We Lwowie, dnia 31 maja 1890 roku.

Z Dyrekcyi Gal. Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Prezes

Zygmunt Dembowski.

Dyrektor

Franciszek Rozwadowski.

W myśl § 97, 98 i 99 statutu wydaje **Gal. Towarzystwo Kredytowe Ziemskie**, w miejsce powyżej wypowiedzianych 5^o/_o listów zastawnych, taką samą ilość, t. j. nom.

28,533.700 złr.

4¹/₂^o/_o listów zastawnych z kuponem płatnym dnia 31 grudnia 1890 roku.

Listy te nabyło konsorecyum finansowe, na którego czele stoi **c. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych w Wiedniu.**

Chcąc ułatwić posiadaczom 5^o/_o listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zamianę tychże na 4¹/₂^o/_o listy zastawne tegoż Towarzystwa, **GALICYJSKI BANK KREDYTOWY** donosi, że powyższe konsorecyum z nabytych 4¹/₂^o/_o listów zastawnych kwotę:

złr. 20,000.000

pozostawia do dyspozycji posiadaczy 5^o/_o Listów zastawnych po kursie **złr. 99.50 za 100 złr. imiennej wartości** w ten sposób, że posiadacz 5^o/_o listu zastawnego wypowiedzianego na dzień 31 grudnia b. r. otrzyma za każde:

100 złr. 5^o/_o Listu zastawnego z kuponem płatnym 31/12 1890 roku,
100 złr. w 4¹/₂^o/_o Listie zastawnym z kuponem płatnym 31/12 1890 r.,
oraz dopłatę w gotówce w kwocie 25 centów za każde 100 złr.,

w czem mieści się 25 ct. tytułem bonifikacji 5^o/_o kuponu pł. 31 grudnia 1890, zamienionego na 4¹/₂^o/_o.

Wymiana wypowiedzianych 5^o/_o Listów zastawnych na 4¹/₂^o/_o **rozpocznie się 6 czerwca r. b. i trwać będzie do 28 czerwca 1890 r.,** zamkniętą jednakże być może i wcześniej, jeżeli przeznaczona do wymiany kwota wyczerpaną zostanie.

Wszystkie 5^o/_o Listy zastawne do wymiany przeznaczone muszą być podług seryi i numerów skonfigurowane i w naturze złożone. Wyjątek stanowią 5^o/_o Listy zastawne winkulowane, oraz 5^o/_o Listy zastawne znajdujące się w depozytach sądowych i zakładach finansowych, które ze względu na krótkość czasu wystarczy w terminie powyższym zgłosić w **Galicyjskim Banku Kredytowym** i dla wymiany których pozostawia się czas do końca lipca b. r.; zgłoszenia takie uwzględniane będą jednak jedynie w miarę, o ile kwota 20,000.000 złr. do konwersyi przeznaczona pierwiej wyczerpaną nie zostanie.

Wymianę uskuteczniają:

w LWOWIE: galicyjskie Towarzystwo Kredytowe ziemskie,
galicyjski Bank Kredytowy,
galicyjska Kasa Oszczędności,
c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny,
Bank krajowy Król. Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krak.
Dom bankowy „Sokal i Lilien”,
„ „ „August Schellenberg”,
„ „ „Goldstern i Loewenherz”,

w KRAKOWIE: Towarzystwo Wzajemnego Kredytu,
Filia c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego,
Powiat. Kasa Oszczędności jako zast. Banku krajowego,
Domy bankowe: „Blau i Epstein” i „Albert Mendelsburg”.

w TARNOPOLU: Filia c. k. uprz. galic. ake. Banku hipotecznego,
Bank powiatowy jako zast. Banku krajowego,

w CZERNIOWCACH: Filia c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego,
w Bieczu, Bochni, Bóbrce, Brzesku, Brzeżanach, Cieszanowie, Dąbrowej, Delatynie, Dobromilu, Drohobyczu, Glinianach, Jasle, Jarosławiu, Jaworowie, Kamionce, Kołomyi, Krośnie, Limanowej, Łańcucie, Mielcu, Mościskach, Myślenicach, Nowym Sączu, Oświęcimiu, Podhajcach, Przemyślu, Przemyślanach, Radziechowie, Rohatynie, Ropczycach, Rudkach, Rzeszowie, Sanoku, Samborze, Sniatynie, Sokalu, Stanisławowie, Strju Tarnobrzegu, Tarnopolu, Tarnowie, Tłumaczu, Trembowli, Wadowicach, Wieliczce, Zaleszczykach, Zbarażu, Złoczowie i Żółkwi:

Zastępstwa Banku krajowego.

Lwów, dnia 31 maja 1890 roku.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY.

1847 3 3